

# **Liikunnan ja kansanterveyden edistämissäätiö LIKES sr**

TILINPÄÄTÖS

TILIKAUSI 1.1.2018 - 31.12.2018

Kotipaikka Jyväskylä  
Y-tunnus 0174775-5

# SISÄLLYSLUETTELO

Tasekirja	1
Toimintakertomus	2
Tuloslaskelma	8
Tase	9
Rahoituslaskelma	10
Tilinpäätöksen liitetiedot	11
Luettelo kirjanpitokirjoista	15
Tilinpäätöksen allekirjoitus	16
Tilintarkastajan tilinpäätösmerkintä	16

# **Liikunnan ja kansanterveyden edistämissäätiö LIKES sr**

TASEKIRJA

TILIKAUSI 1.1.2018 - 31.12.2018

# Liikunnan ja kansanterveyden edistämissäätiö LIKES sr

## TOIMINTAKERTOMUS 2018

### Tausta

Liikunnan ja kansanterveyden edistämissäätiö LIKES sr:n tarkoitus on liikunnan ja terveyden edistäminen sekä niiden tutkimuksen tukeminen. Säätiön perustivat vuonna 1969 (merkintä säätiörekisteriin 24.4.1970) Jyväskylän kaupunki ja Jyväskylän yliopiston ylioppilaskunta. Säätiö ylläpitää Jyväskylässä Liikunnan ja terveyden tutkimuskeskusta (LIKES-tutkimuskeskus). Edistääkseen säätiön tarkoitusta LIKES toteuttaa ja koordinoi valtakunnallisia liikunnan edistämishoitoja ja tekee liikuntaan ja terveyteen liittyvää monitieteistä tutkimusta, sekä näihin liittyvää mittaus-, kehittämis-, asiantuntija- sekä julkaisutoimintaa. LIKES ei ole apurahasäätiö. Säätiön toiminta rahoitetaan pääosin julkisilla avustuksilla ja vähäisessä määrin oman elinkeinotoiminnan tuotoilla.

### 1 Olennaiset tapahtumat tilikaudella 2018

Säätiön hallitus vaihtui ja uusiutui, sillä toimikaudella 2018–2020 varsinaisista jäsenistä 5/8 on uusia. Puheenjohtajana toimii Tom Nevanpää (Jyväskylän kaupunki) ja varapuheenjohtajana Lasse Leppä (Jyväskylän yliopistosäätiö). Hallituksen keskeisenä tavoitteena on ollut säätiön toimintaedellytysten varmistaminen ja talouden vakauttaminen kahden taloudellisesti vaikean vuoden ja valtionavustusten käyttöä koskevien ohjeistusten muuttumisen jälkeen. Säätiön strategian (2013–2017) osalta todettiin, että strategia on edelleen ajankohtainen; alueellisen ja maakunnallisen toiminnan vahvistaminen lisättiin strategiaan.

Säätiön toimintaprosesseja on parannettu ja avustustalouden hallintaa ja ennakkointia on kehitetty. Säätiö ja Jyväskylän yliopisto asettivat ohjausryhmän, joka selvittää laajasti yhteistyön syventämismahdollisuuksia LIKESin ja yliopiston, erityisesti liikuntatieteellisen tiedekunnan kanssa. Elinkeinotoiminnan lisäämiseksi ryhdyttiin toimenpiteisiin.

Opetus- ja kulttuuriministeriön tekemän valtionavustusten takaisinperintäpäätöksen johdosta LIKES jätti valituksen Hämeenlinnan hallinto-oikeuteen. Ministeriö on keskeyttänyt takaisinperinnän oikeuskäsittelyn vuoksi ainakin 30.6.2019 saakka.

Eduskunta päätti vuoden 2019 talousarviossa osoittaa lähes 4 M€ rahoitusta Liikkuva opiskelu -ohjelmaan ja varhaiskasvatuksen vastaavaan toimintaan. Tämä vahvistaa LIKESin roolia edelleen keskeisenä ohjelmatoiminnan toteuttajana.

Valtioneuvoston selonteko liikuntapolitiikasta tukee LIKESin strategian mukaista liikunnan ja fyysisen aktiivisuuden edistämistä laaja-alaisesti yhteiskunnassa.

Vuosina 2017–2018 valmistuneet tohtorit (3 hlö) ovat työllistyneet Jyväskylän yliopiston palvelukseen vähintään vuoden mittaisiin sopimuksiin.

Säätiö toteutti tarkoitustaan strategian mukaisesti:

## 1.1 Innovatiivinen tutkimusstrategia

Aikaisemmin käynnistyneistä tutkimushankkeista valmistui taloustieteen väitöskirja (Jaana Kari), joka tarkasteli lapsuusiän liikunnan merkitystä aikuisiän työmarkkinatulemiin, kuten koulutusuriin, työllisyysilanteeseen ja tuloihin. Tutkimus synnytti laajaa keskustelua mediassa kotimaassa, ja korkeatasoiset osajulkaisut huomioitiin myös kansainvälisessä mediassa.

Liikkuvaa matikkaa -tutkimushankkeessa suoritettiin pilottitutkimus, jossa varmistettiin kehitettyjen intervention sisältöjen toimivuus ennen laajemman interventiotutkimuksen alkua. Active, Fit and Smart (AFIS) -tutkimushankkeessa julkaistiin tuloksia lapsuudesta aikuisikään jatkuvan liikkumisen merkityksestä kognitiiviseen suorituskäyttöön keski-ikässä sekä järjestettiin seminaari koko tutkimuskonsortion tulosten levittämiseksi.

Liikkuva koulu -ohjelmaan liittyvässä tutkimuksessa raportoitiin fyysisen aktiivisuuden ja motoristen perustaitojen yhteydet oppilaiden siirtyessä alakoulusta yläkouluun, selvitettiin fyysisen aktiivisuuden ja kehonkoostumuksen yhteydet fyysisen toimintakyvyn Move!-mittaustuloksiin 9–15-vuotiailla, kuvattiin, miten itsearvioitu sosiaalinen asema kouluyhteisössä liittyy nuorten fyysiseen aktiivisuuteen ja paikallaanoloon sekä vertailtiin fyysistä aktiivisuutta ulkona oppimisen ja perinteisen sisällä vietetyn koulupäivän aikana. Lisäksi analysoitiin liikunnallisen toimintakulttuurin nykytilaa peruskouluissa koulujen itsearvioimana.

LASERI-seurantatutkimuksessa selvitettiin, miten urheiluun osallistuminen lapsena ennustaa terveystottumuksia aikuisiällä, kuinka siviilissäädyn muutos ja sosioekonominen asema ovat yhteydessä askelmittareilla mitatun fyysisen aktiivisuuden muutoksiin aikuisilla sekä mitkä tekijät vaikuttavat televisionkatseleajan muutoksiin keski-ikässä.

Yhteistyöhankkeissa, joissa LIKES on vastannut fyysisen aktiivisuuden kiihtyvyyssanturimittauksista, valmistui väitöskirja raskauden ajan tekijöiden vaikutuksista lapsen fyysiseen aktiivisuuteen ja kuntoon (Marjaana Tikanmäki 2018) sekä julkaistiin raportti fyysisen aktiivisuuden, kehon koostumuksen ja päivähoitoon osallistumisen yhteyksistä 5–6-vuotiaiden lasten motorisiin taitoihin (Matarma ym. 2018).

## 1.2. Valtakunnallisten ohjelmien toteuttaminen

Vuodesta 1995 toteutettu Kunnossa kaiken ikää -ohjelma (KKI) jatkoi toimintaansa hyviksi koetuin tavoin, sekä uutena toimintamuotona työyhteisöille suunnatulla Matka hyvään kuntoon -kampanjalla. Kampanjan aikana tavoitettiin lähes 15 000 kansalaista terveystutkimuksen mittauksissa ja niihin liittyvissä ohjauksissa. KKI-ohjelman pitkään kehittämän liikuntaneuvonnan palveluketjun toimintamalli oli mukana STM:n kärkihankkeessa (VESOTE). KKI-ohjelmasta tehtiin laaja ulkoinen arviointi, jossa tunnistettiin ohjelman onnistumisia sekä esitettiin lukuisia kehittämiskohteita.

Vuodesta 2010 lähtien toiminut Liikkuva koulu -ohjelma on tavoittanut yli 90 % peruskouluista. Ilo kasvaa liikkuen -ohjelmassa on mukana yli puolet varhaiskasvatustilanteista. Liikkuva opiskelu -ohjelmassa on mukana noin neljäsosa toisen asteen oppilaitoksista ja kolmasosa korkeakouluista. Liikkuva koulu -ohjelman kärkihankkeeksi päättyi virallisesti vuoden 2018 lopussa, mutta ohjelman ja toiminnan koordinointi jatkuu peruskouluissa myös jatkossa. Ohjelmien laajentamisesta ja jatkamisesta toisella asteella sekä varhaiskasvatuksessa tehtiin päätös eduskunnassa joulukuussa.

### 1.3. Aktiivinen asiantuntijatoiminta

LIKESin henkilöstö oli jäsenenä kymmenissä liikunnanedistämishankkeiden ohjausryhmissä sekä useissa kansallisissa asiantuntijaryhmissä. Henkilöstö piti runsaasti kutsuttuja asiantuntijaesitelmiä, kongressiesityksiä sekä koulutustilaisuuksia etenkin Liikkuva koulu -ohjelmaan liittyen.

Maakunnallista liikunnanedistämistyötä tehtiin Keski-Suomen LAPE-kärkihankkeessa, Keski-Suomen hyvinvoinnin osaamiskeskittymä KeHOssa sekä Meijän Polku -kansanterveysliikkeessä.

LIKES oli keskeisessä roolissa valtion liikuntaneuvoston koordinoimassa *liikuntaindikaattorit.fi* -tietoalustahankkeessa. Muitakin tiedon kokoamis- ja havainnollistamishankkeita vietiin eteenpäin. LIKESin koordinoima lasten ja nuorten liikunnan Suomen Tulokortti 2018 -yhteenvetojulkaisu palkittiin parhaana 49 maan vertailussa.

## 2 Tilikauden päättymisen jälkeiset olennaiset tapahtumat sekä arvio tulevasta kehityksestä

Opetus- ja kulttuuriministeriö on alkuvuonna 2019 myöntänyt yleis- ja erityisavustuksia aikaisempien vuosien tapaan, mikä osoittaa päärahoittajan luottamusta LIKESin tulevaisuuteen ja toimintakykyyn.

Liikuntapoliittinen selonteko käsiteltiin eduskunnassa. Eduskunnan hyväksymässä kannanotossa on linjauksia, jotka tukevat LIKESin toimintaa koko väestön fyysisen aktiivisuuden edistäjänä.

### 2.1 Käynnissä olevien hankkeiden näkymät

Käynnissä olevat tutkimushankkeet etenevät suunnitellusti. Liikunnanedistämishankkeiden jatkuminen varhaiskasvatuksessa, peruskouluissa sekä toisen asteen oppilaitoksissa ja korkeakouluissa näyttää rahoituspäätösten perusteella hyvältä myös jatkossa. Työikäisen väestön osalta merkittävät ratkaisut tehtäneen keväällä 2019, kun KKI-ohjelman arviointia käsitellään OKM:n johdolla. Myös toimintaympäristössä jo tapahtuneet ja tapahtumassa olevat muutokset antavat uskoa LIKESin kaltaisen toimijan tarpeellisuudelle myös jatkossa.

### 2.2 Toimintaympäristön muutokset

SOTE- ja maakuntauudistuksen kariutuminen tarkoittanee ainakin hetkellistä epätietoisuutta. Tämä voi heijastua ainakin STM:n kärkihankkeissa kehitettyjen toimenpiteiden jatkumiseen; toisaalta liikuntapoliittinen selonteko tukee mm. liikuntaneuvonnan palveluketjujen luomista ja vakiinnuttamista.

Hippos 2020 -hankkeen päätökset ovat siirtyneet alkuperäisestä aikataulusta loppukevääille. Rakentamisella saattaa olla vaikutusta LIKESin toimipaikan sijaintiin.

### **3 Arvio merkittävimmistä riskeistä ja epävarmuustekijöistä**

Opetus- ja kulttuuriministeriön linjaukset valtionavustusten käytön ehtojen tulkinnassa ovat muuttuneet ja tarkentuneet useassa vaiheessa syksystä 2016 lähtien. Käytänteet ovat edelleen jossain määrin epäselvät. Näyttää kuitenkin siltä, että toiminnan jatkaminen tulee edellyttämään merkittävää varainhankintaa muista kuin julkisista lähteistä. LIKESin kohdalla haaste on erityinen, koska LIKESin toiminnan tuotokset ovat käytännössä kokonaan julkishyödykkeitä.

Oma riski ja epävarmuus liittyy valtionavustusten takaisinperintäpäätöksen käsittelyyn. Mikäli hallinto-oikeus ei muuta opetus- ja kulttuuriministeriön päätöstä LIKESin vaatimusten mukaisesti, säätiön toiminnan jatkuminen on kyseenalaista.

Viime vuosien taloudelliset haasteet ja toisaalta monella sektorilla laajentunut ja monipuolistunut toiminta vaatii henkilöstöltä paljon. Henkilöstön hyvinvoinnista ja työkyvystä huolehtiminen tulee korostumaan.

### **4 Taloudelliset tunnusluvut ja arvio taloudellisesta asemasta**

LIKESin kokonaistuotot, joihin sisältyy aikaisemmilta vuosilta siirtyneitä avustuksia, olivat 5 160 610,75 € (vuonna 2017 5 164 907,11 €). Vuoden aikana saatujen avustuspäätösten kokonaismäärä laski hieman vuodesta 2017. OKM:ltä saadut muut avustukset kasvoivat hieman. Kokonaistuotoista muita kuin julkisia tai niihin rinnastettavia avustuksia oli 337 728,71 €. Tilikauden tuloslaskelma osoittaa 23 645,53 € alijäämää.

Alijäämän syntyyn vaikuttivat monet yksittäiset tekijät. LIKES ei pystynyt täysin reagoimaan muuttuneiden valtionavustuskäytänteiden vaatimuksiin; alijäämä syntyi pääosin erityisavustuksilta vaadittavista omarahoitusosuuksista ja avustuskelvottomista kustannuksista (mm. poistot). Elinkeinotoiminnan tuottoja ei pystytty kasvattamaan toivotulla tavalla.

Säätiö rekisteröi oman pääoman menettämisen keväällä 2016. Tilinpäätöshetken oma pääoma on – 343 345,44 €. Vuoden 2018 lopussa säätiöllä oli rahalaitoslainaa 40 802,42 €.

#### **4.1. Arvio taloudellisesta asemasta**

LIKESin taloudellinen asema on edelleen hauras, vaikka vuosi 2018 oli selkeästi parempi kuin kaksi aikaisempaa tilikautta. Avustustalouden osuus kokonaisuudesta on edelleen suuri, ja vaikka OKM pääsääntöisesti edellyttää sangen pientä omarahoitusosuutta avustuksilleen, muodostuu näistä LIKESin kohdalla vuositasolla merkittävä summa.

Säätiön hallitus käynnisti vuonna 2017 toimet pääomarakenteen parantamiseksi. Tilanteeseen ei ole vielä löytynyt selkeää ratkaisua, mahdollisuuksia kartoitetaan edelleen. Elinkeinotoiminnan lisäämisen osalta tilanne näyttää alkuvuoden 2019 perusteella lupaavalta.

## 5 Hallinto ja lähipiiri

### 5.1 Säätiön hallitus, johto ja tilintarkastajat

Säätiön hallitus 2018 (toimikausi 2018–2020)

Jäsen	Taustayhteisö	Varajäsen	Taustayhteisö
<b>Tom Nevanpää</b> pj.	Jyväskylän kaupunki	<b>Ari Karimäki</b>	Jyväskylän kaupunki
<b>Lasse Leppä</b> , vpj.	Jyväskylän yliopistosäätiö	<b>Seppo Virta</b>	Jyväskylän yliopistosäätiö
<b>Heikki Herva</b>	Jyväskylän yliopisto	<b>Anu Mustonen</b>	Jyväskylän yliopisto
<b>Marjukka Mattila</b>	Jyväskylän yliopiston ylioppilaskunta	<b>Alberto Politi</b>	Jyväskylän yliopiston ylioppilaskunta
<b>Juha Paloneva</b> ; erosi 8/18: tilalle nimitettiin <b>Mauri Kallinen</b>	KSSHP	<b>Anna-Leena Sahindal</b>	
<b>Timo Ståhl</b>	Terveyden ja hyvinvoinnin laitos	<b>Tommi Vasankari</b>	UKK-Instituutti
<b>Pekka Nikulainen</b>	Suomen olympiakomitea	<b>Juha Peltosalmi</b>	Soste ry
<b>Mika Pekkonen</b>		<b>Ari Heinonen</b>	Liikuntatieteellinen tiedekunta (JYU)

Hallitus piti vuoden 2018 aikana yhdeksän (9) kokousta. Hallituksen jäsenille ei maksettu kokouspalkkioita.

Säätiön ja LIKES-tutkimuskeskuksen työsuhteisena johtajana toimi Eino Havas. Tutkimuskeskuksen johtoryhmään kuuluivat Tuija Tammelin (varajohtaja), Annaleena Aira, Eriikka Saastamoinen, Niina Valkama, Antti Blom, Jarmo Heiskanen, Jyrki Komulainen ja Kaarlo Laine.

#### Tilintarkastajat

Säätiön tilintarkastajina ovat toimineet tilintarkastusyhteisö Sys Audit OY, päävastuullisena tilintarkastajana KHT Anssi Tikkanen sekä KHT Lauri Heinonen, varamiehenään KHT Tapani Kärkkäinen.

### 5.2 Lähipiiritoimet

Toimintavuoden 2018 aikana säätiön lähipiiriin kuuluivat hallituksen jäsenet, säätiön johto ja tilintarkastajat sekä edellä mainittujen puoliset, lapset, vanhemmat sekä sisarukset ja yhteisöt, joissa edellä mainituilla on määräysvalta.

LIKES ei myöntänyt omista varoistaan avustuksia eikä muitakaan osittain tai kokonaan vastikkeettomia taloudellisia etuja säätiölain 8 § 1 momentin tarkoittamille lähipiiriin kuuluville.



Päätöksessään edelleen siirrettävistä valtionavustuksista kaikkia avustushakijoita kohdellaan yhdenvertaisesti samoilla periaatteilla. Päätöksentekoon eivät osallistu henkilöt, jotka kuuluvat avustusta hakevien yhteisöjen lähipiiriin. LIKES siirsi käyttöönsä saamaa valtionavustusta edelleen käytettäväksi Kunnossa kaiken ikää -ohjelman tavoitteiden mukaiseen toimintaan Keski-Suomen liikunta ry:lle 15 500 €.

Säätiön johtajalle maksettiin työsopimuksen mukainen palkka, tilintarkastajille laskutuksen mukainen korvaus.

## **6 Henkilöstö**

Tilikauden päättyessä säätiöön oli työsuhteessa 56 henkilöä, joista 45 toistaiseksi voimassaolevalla työsopimuksella. Henkilökunnasta naisia oli 71 %; naisten keski-ikä oli 40 ja miesten 45 vuotta. Henkilökunnasta 82 %:lla oli vähintään ylempi korkeakoulututkinto.

**TULOSLASKELMA****Liikunnan ja kansanterveyden edistämistätiö LIKES**

01.01.2018-31.12.2018

01.01.2017-31.12.2017

**Varsinainen toiminta**

Tuotot	5 120 610,75	5 124 907,11
Kulut		
Palkat	-2 303 856,30	-2 135 875,66
Eläkekulut	-409 902,66	-387 631,29
Muut henkilösivukulut	-53 454,31	-47 594,92
Poistot	-15 113,98	-20 151,98
Muut kulut	-2 410 435,49	-2 733 799,01
Tulojäämä	-72 151,99	-200 145,75

**Sijoitus- ja rahoitustoiminta**

Tuotot		
Korkotuotot	44,51	196,02
Osinkotuotot	3 031,05	2 755,50
Muut rahoitustuotot	6 172,32	3 288,23
Kulut		
Korkokulut	-557,73	-4 999,59
Muut kulut	-183,69	-1 083,37
Tulojäämä	8 506,46	156,79

**Yleisavustukset** 40 000,00 40 000,00

**Tilikauden yli-/alijäämä** -23 645,53 -159 988,96

**TASE****Liikunnan ja kansanterveyden edistämistätiö LIKES**

	<b>31.12.2018</b>	<b>31.12.2017</b>
<b>VASTAAVAA</b>		
<b>PYSYVÄT VASTAAVAT</b>		
Aineettomat hyödykkeet		
Muut pitkävaikutteiset menot	14 250,00	0,00
Aineelliset hyödykkeet		
Koneet ja kalusto	45 341,96	60 455,94
Sijoitukset		
Muut osakkeet ja osuudet	453 111,19	446 938,87
<b>VAIHTUVAT VASTAAVAT</b>		
Vaihto-omaisuus	57 906,24	69 862,75
Saamiset		
Lyhytaikaiset		
Myyntisaamiset	97 157,92	15 883,73
Muut saamiset	39 122,08	33 736,90
Siirtosaamiset	<u>120 594,66</u>	<u>103 007,40</u>
Rahat ja pankkisaamiset	<u>924 319,00</u>	<u>553 368,98</u>
<b>VASTAAVAA YHTEENSÄ</b>	<b><u>1 751 803,05</u></b>	<b><u>1 283 254,57</u></b>

**TASE****Liikunnan ja kansanterveyden edistämistätiö LIKES**

	<b>31.12.2018</b>	<b>31.12.2017</b>
<b>VASTATTAVAA</b>		
<b>OMA PÄÄOMA</b>		
Peruspääoma	8 409,80	8 409,80
Edellisten tilikausien yli-/alijäämä	-328 109,71	-168 120,75
Tilikauden yli-/alijäämä	-23 645,53	-159 988,96
Oma pääoma yhteensä	-343 345,44	-319 699,91
<b>VIERAS PÄÄOMA</b>		
Pitkäaikainen		
Lainat rahoituslaitoksilta	13 522,34	40 802,42
Lyhytaikainen		
Lainat rahoituslaitoksilta	27 280,08	27 280,08
Ostovelat	97 439,16	80 498,98
Muut velat	49 404,99	52 165,81
Siirtovelat	<u>1 907 501,92</u>	<u>2 081 626,15</u>
<b>VASTATTAVAA YHTEENSÄ</b>	<b><u>1 751 803,05</u></b>	<b><u>1 283 254,57</u></b>

**RAHOITUSLASKELMA****Liikunnan ja kansanterveyden edistämistätiö LIKES**

	<b>31.12.2018</b>	<b>31.12.2017</b>
<b>VARSINAISEN TOIMINNAN RAHAVIRTA</b>		
Varsinaisen toiminnan tulos	-29 817,85	-163 277,19
Suunnitelmanmukaiset poistot	15 113,98	20 151,98
Rahavirta ennen käyttöpääoman muutosta	<u>-14 703,87</u>	<u>-143 125,21</u>
<b>KÄYTTÖPÄÄOMAN MUUTOS</b>		
Lyhytaikaisten korottomien saamisten muutos	-104 246,63	-22 844,22
Vaihto-omaisuuden muutos	11 956,51	6 742,50
Lyhytaikaisten korottomien velkojen muutos	519 474,09	309 019,96
<b>Käyttöpääoman muutos</b>	<u>427 183,97</u>	<u>292 918,24</u>
<b>Varsinaisen toiminnan rahavirta</b>	412 480,10	149 793,03
<b>KÄYTTÖOMAISUUSINVESTOINTIEN RAHAVIRTA</b>		
Investoinnit aineettomiin ja aineellisiin hyödykkeisiin	-14 250,00	0,00
Osakkeiden ja osuuksien muutos	0,00	0,00
<b>Käyttöomaisuusinvestointien rahavirta</b>	<u>-14 250,00</u>	<u>0,00</u>
<b>RAHOITUKSEN RAHAVIRTA</b>		
Oman pääoman muutos	0,00	-14 869,31
Lyhytaikaisten lainojen muutos	0,00	0,00
Pitkäaikaisten lainojen muutos	-27 280,08	-27 280,08
<b>Rahoituksen rahavirta</b>	<u>-27 280,08</u>	<u>-42 149,39</u>
<b>RAHAVAROJEN MUUTOS</b>	370 950,02	107 643,64
Rahavarat 1.1.	553 368,98	445 725,34
Rahavarat 31.12.	<u>924 319,00</u>	<u>553 368,98</u>
	<u>370 950,02</u>	<u>107 643,64</u>

## **TILINPÄÄTÖKSEN LAATIMISTA KOSKEVAT LIITETIEDOT**

### **ARVOSTUSPERIAATTEET JA -MENETELMÄT SEKÄ JAKSOTUSPERIAATTEET JA -MENETELMÄT**

#### **Pysyvät vastaavat ja poistot**

Julkisesti noteerattavat sijoitusomaisuuden osakkeet on arvostettu tilinpäätöshetken noteerattuun arvoon. Muut sijoitusomaisuuden osakkeet on arvostettu hankintahintaan.

Muut pysyvät vastaavat on merkitty taseeseen välittömään hankintamenoon vähennettynä suunnitelman mukaisilla poistoilla.

#### **Avustukset**

Projektiavustuksista on tuloutettu välittömiä hankkeesta aiheutuneita kuluja vastaava osuus sekä korkeintaan avustuksen myöntäjän avustusehtojen mukainen osuus yleiskustannuksista.

#### **Kulujen kohdistusperiaatteet**

Projekteille on kohdistettu niiden erilliskulut sekä lisäksi osuus yleiskustannuksista. Erilliskulujen osalta on noudatettu mahdollisimman tarkkaan aiheuttamisperiaatetta. Yleiskuluosuutta laskettaessa on noudatettu rahoittajien antamia ohjeita.

#### **Muutokset tuloslaskelman esittämistavassa**

Taloushallintojärjestelmä on vaihtunut 1.1.2018 alkaen. Järjestelmän muutos on aiheuttanut joitakin tiliryhmämuutoksia tuloslaskelmaan. Lomarahat ja vuosilomakorvaukset on esitetty omassa tiliryhmässä vuonna 2018, aiemmin kuukausipalkoissa. Perimiskulut ovat vuoden 2017 tilinpäätöksessä olleet varsinaisen toiminnan muissa kuluissa. Ne on siirretty sekä vertailuvuoden että tilikauden 2018 tuloslaskelmassa rahoituskulujen tiliryhmään.

## **TILIKAUDEN JÄLKEISET OLENNAISET TAPAHTUMAT**

Opetus- ja kulttuuriministeriö päätti elokuussa 2017 periä LIKESiltä takaisin valtionavustuksia yhteensä 386.431,71 euroa (OKM/38/626/2014), ja piti perintäpäätöksen voimassa LIKESin tekemästä oikaisuvaatimuksesta huolimatta (OKM/6/626/2017). LIKES valitti ministeriön päätöksestä Hämeenlinnan hallinto-oikeuteen 2.1.2018 ensisijaisena vaatimuksena päätöksen kumoaminen. Ministeriö on myöntänyt maksuaikapidennyksen 30.6.2019 saakka. Asian käsittely on kesken hallinto-oikeudessa, päätös on odotettavissa kevään 2019 aikana.

## TULOSLASKELMAA KOSKEVAT LIITETIEDOT

### KOKONAISTUOTOT JA -KULUT

	2018	2017
Kokonaistuotot	5 163 314,77	5 166 147,27
Kokonaiskulut	5 171 846,32	5 305 984,25
Yli-/alijäämä ennen poistoja	-8 531,55	-139 836,98

### POISTOT

Pysyvien vastaavien hankintameno on poistettu seuraavan suunnitelman mukaan:

Muut aineettomat hyödykkeet	Aktivoitu tilikauden lopussa, ei poistoja 2018
Koneet ja kalusto	25 % menojäännöspoisto

## TASEEN VASTAAVIA KOSKEVAT LIITETIEDOT

### SIJOITUKSET

Muut osakkeet ja osuudet		
Julkisesti noteeratut osakkeet	2018	2017
Markkina-arvo	66 278,96	60 106,64
Vastaava kirjanpitoarvo	66 278,96	60 106,64
Erotus	0,00	0,00

Muut osakkeet	2018	2017
Hankinta-arvo	386 832,23	386 832,23
Vastaava kirjanpitoarvo	386 832,23	386 832,23
Erotus	0,00	0,00

Sijoituksiin sisältyvät julkisesti noteeratut osakkeet on arvostettu tilinpäätöshetken markkina-arvoon. Tästä johtuva rahoitustuottoihin kirjattu arvonmuutos on 6.172,32 euroa.

### PYSYVIEN VASTAAVIEN MUUTOKSET

	Muut aineettomat hyöd.	Koneet ja kalusto	Yhteensä
Menojäännös 1.1.	0,00	60 455,94	60 455,94
Investoinnit	14 250,00	0,00	0,00
Vähennykset tilikaudella	0,00	0,00	0,00
Menojäännös 31.12. ennen suunn. poistoja	14 250,00	60 455,94	60 455,94
Tilikauden suunnitelmapoistot	0,00	-15 113,98	-15 113,98
Menojäännös suunn.poistojen jälkeen	14 250,00	45 341,96	45 341,96

## TASEEN VASTATTAVIA KOSKEVAT LIITETIEDOT

### OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSET

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
Oma pääoma		
Peruspääoma	8 409,80	8 409,80
Edellisten tilikausien yli-/alijäämä 1.1.	-328 109,71	-153 251,44
Edellisen tilikauden oikaisu	0,00	-14 869,31
Edellisten tilikausien yli-/alijäämä 31.12.	-328 109,71	-168 120,75
Tilikauden yli-/alijäämä	<u>-23 645,53</u>	<u>-159 988,96</u>
Oma pääoma yhteensä	-343 345,44	-319 699,91

ARAlta Jyväskylän Hyvinvointiohjelmaan 2013-2015 liittyvään tutkimushankkeeseen saadusta hankeavustuksesta on palautettu ARAlle 17.8.2017 liikaa maksettu avustus 2.894,55 euroa. Kunnossa kaiken ikää -ohjelmaa varten saadusta erityisavustuksesta (OKM/1802/625/2013) on palautettu 1.9.2017 edelleen jakamattoman avustuksen osuus 11.974,76 euroa. Palautukset, yhteensä 14.869,31 euroa, on kirjattu vuodelle 2017 omaan pääomaan vähentämään edellisten tilikausien tulosta.

### SIIRTOVELKOIHIN KUULUVAT OLENNAISET ERÄT

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
Vastuu Viitaniemen remonttikuluista	0,00	15 996,00
Jaksotetut projektiavustukset	1 553 239,04	1 050 352,18
Projektiavustusten palautukset	<u>2 786,83</u>	<u>36 892,48</u>
	1 556 025,87	1 103 240,66

### VAKUUKSET JA VASTUUSITOUMUKSET

#### VELAT, JOIDEN VAKUUDEKSI ANNETTU TAKAUKSIA

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
Rahalaitoslainat	40 802,42	68 082,50
Vastavakuus, vakuudeksi annetut osakkeet	386 832,23	386 832,23

#### LEASINGVASTUUT

Leasingsopimuksista maksamatta olevat määrät

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
Seuraavalla tilikaudella maksettavat	16 881,77	15 807,32
Myöhemmin maksettavat	<u>20 553,00</u>	<u>31 162,29</u>
	37 434,77	46 969,61

## LÄHIPIIRI, TOIMET TAI TALOUDELLISET EDUT EUROINA

Lähipiirisuhteen luonne	Palkat, palkkiot	Sopimukset	Myönnetty tuki	Annetut lainat ja vastuusitoumukset
Säätiön perustaja ja säätiössä määräysvaltaa käyttävä sekä näiden tytäryhteisö ja -säätiö	0,00	0,00	0,00	0,00
Säätiön ja edellisessä kohdassa tarkoitetun yhteisön ja säätiön hallituksen ja hallintoneuvoston jäsen, toimitusjohtaja ja tilintarkastaja	6 782,80	0,00	0,00	0,00
Säätiön asiamies ja muu henkilö, joka osallistuu säätiön johtamiseen	98 936,22	0,00	0,00	0,00
Edellisissä kohdissa tarkoitetun ihmisen perheenjäsen	0,00	0,00	0,00	0,00
Edellisissä kohdissa tarkoitetun ihmisen tai yhdessä toimivien ihmisten määräysvallassa oleva yhteisö tai säätiö	0,00	0,00	15 500,00	0,00

Myönnettyt tuet ovat Opetus- ja kulttuuriministeriön päätöksen (DNRO OKM/1167/625/2017) perusteella edelleen jaettuja valtionavustuksia päätöksen mukaista toimintaa varten.

### LASKENNALLISET LAINAOSUUDET YLIOPISTONKATU 20:N REMONTISTA

	2018	2017
Rahoitusvastike/remontit, huoneisto A 1	278 172,78	298 872,48
Rahoitusvastike/remontit, huoneisto B 26	28 929,97	31 082,74
	<u>307 102,75</u>	<u>329 955,22</u>

### LIITETIEDOT HENKILÖSTÖSTÄ JA TOIMIELINTEN JÄSENISTÄ

#### HENKILÖSTÖN KESKIMÄÄRÄINEN LUKUMÄÄRÄ

Tilikauden aikana säätiön palveluksessa oli keskimäärin 48 henkilöä.



# LUETTELO KÄYTETYISTÄ KIRJANPITOKIRJOISTA

Yhtiön pääkirjanpito on tehty Visma Fivaldi -nimisessä kirjanpitojärjestelmässä.

## Varsinaiset kirjanpitokirjat

Päiväkirja  
Pääkirja  
Tilinpäätös

## Apukirjat

Myyntireskontra  
Ostoreskontra  
Palkkakirjanpito  
Matkalaskut

## TOSITELAJIT JA SÄILYTTÄMISTAPA

### TOSITELAJI

Tiliote tositteena	Sähköinen arkisto
Ostoreskontra, laskut	Sähköinen arkisto
Ostoreskontra, suoritukset	Sähköinen arkisto
Myyntireskontra, laskut	Sähköinen arkisto
Myyntireskontra, suoritukset	Sähköinen arkisto
Palkanlaskennan tositteet	Sähköinen arkisto
Muistiotositteet	Sähköinen arkisto
Kassamaksut	Sähköinen arkisto
ALV-ilmoitukset	Sähköinen arkisto
Matkalaskut	Sähköinen arkisto

## TILINPÄÄTÖKSEN JA TOIMINTAKERTOMUKSEN ALLEKIRJOITUS

Jyväskylässä . . . 2019

\_\_\_\_\_  
Puheenjohtaja

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

## TILINTARKASTAJAN TILINPÄÄTÖSMERKINTÄ

Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus.

Jyväskylässä . . . 2019

SYS Audit Oy

Anssi Tikkanen  
KHT

Lauri Heinonen  
KHT